
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
  20.11.2023                              р.п. Дмитриевка                                       № 536 
 
 
О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Никифоровского муниципального округа «О бюджете Никифоровского 
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года          
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных 
слушаний в Никифоровском муниципальном округе Тамбовской области, 
утвержденным решением Совета депутатов Никифоровского муниципального 
округа от 20.09.2023 №11, Положением о бюджетном процессе в 
Никифоровском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденным 
решением Совета депутатов Никифоровского муниципального округа от 
22.09.2023 №27, администрация Никифоровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов Никифоровского муниципального округа «О бюджете 
Никифоровского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» (далее – публичные слушания) на 10 часов 00 минут 14 декабря 
2023 года с приглашением депутатов Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа, руководителей структурных подразделений 
администрации района, организаций, общественных объединений, учреждений 
бюджетной сферы, общественности, средств массовой информации. 

2. Определить место проведения публичных слушаний - здание 
администрации Никифоровского района, расположенное по адресу: Тамбовская 
область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д. 1, малый зал 
заседаний. 

3. В целях подготовки и проведения публичных слушаний создать 
организационный комитет в следующем составе: 
 Прокофьев А.А., первый заместитель главы администрации района – 
председатель организационного комитета; 
          Хлуденцова Е.Н., начальник финансового управления администрации 
района - секретарь организационного комитета; 
 члены организационного комитета: 

Денисова С.В., управляющий делами администрации района; 
 
  



Малахов А.В., начальник правового отдела администрации района; 
 Шишкин В.Н., председатель постоянной комиссии Совета депутатов 
муниципального округа по бюджету, экономике,  муниципальной собственности 
и социальным вопросам (по согласованию). 
 4. Организационному комитету подготовить и провести публичные 
слушания в соответствии с Порядком организации и проведения публичных 
слушаний в Никифоровском муниципальном округе Тамбовской области, 
утвержденным решением Совета депутатов Никифоровского муниципального 
округа от 20.09.2023 № 11. 
            5. Установить срок подачи предложений, замечаний и рекомендаций по 
обсуждаемому вопросу  в течение 7 дней после дня опубликования настоящего 
постановления в средстве массовой информации – периодическом печатном 
издании, газете «Знамя».  

Предложения, замечания и рекомендации по проекту решения направлять: 
  - в письменном виде по адресу: Тамбовская область, Никифоровский 
район, р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д.1, кабинет начальника финансового 
управления администрации района; 
 - путем непосредственного приема в письменной форме в рабочие дни с     
8 час. 30 мин. до 12 час. 30 мин. и с 13 час. 30 мин. до 17 час. 30 мин. по адресу: 
Тамбовская область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д.1, 
кабинет начальника финансового управления администрации района; 
 - в электронном виде с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)», а также по адресу электронной почты fin@r36.tambov.gov.ru. 
 6. Опубликовать настоящее постановление и проект решения Совета 
депутатов Никифоровского муниципального округа «О бюджете 
Никифоровского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» в средстве массовой информации – периодическом печатном 
издании, газете «Знамя», разместить на официальном сайте администрации 
Никифоровского района Тамбовской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на  Едином портале государственных 
и муниципальных услуг (функций) не позднее 30 ноября 2023 года. 
 7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
районной газете «Знамя». 
 
 
 
Глава района                                                                             Е.В. Голенков 


